BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7208/BGTVT-KHCN
V/v xử lý ô tô bị đóng lại số khung
	Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Phúc đáp văn bản số 5368/TCHQ-PC ngày 27 tháng 10 năm 2011 của Quý cơ quan về việc xử lý xe ô tô bị đóng lại số khung, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Ngày 08 tháng 8 năm 2011, Công ty Cổ phần ô tô và máy Công nghiệp Kiên Cường có văn bản số 56/CV gửi Bộ Giao thông vận tải đề nghị cho tái xuất xe tải tự đổ bị đóng lại số khung. Về việc này, Lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải đã giao Tổng cục Đường bộ Việt Nam xem xét hồ sơ liên quan và đã có ý kiến trả lời doanh nghiệp tại văn bản số 3095/TCĐBVN-PTNL ngày 24/8/2011, trong đó đề nghị Tổng cục Hải quan cho phép công ty tái xuất xe ô tô trả về nhà máy sản xuất. Đây cũng là ý kiến của Bộ Giao thông vận tải.

Bộ Giao thông vận tải kính chuyển quý cơ quan để giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Lê Mạnh Hùng (để báo cáo);
- Lưu: VT, KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ích